



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. № 428

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 04.12.2018 № 345)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «44606881,57446» заменить цифрами «44287215,87811»;

в абзаце шестом цифры «7571510,15310» заменить цифрами «7251844,45675»;

в абзаце десятом цифры «17096930,56610» заменить цифрами «16890746,61710»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2856686,01210» заменить цифрами «2650502,06310»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «27493723,70836» заменить цифрами «27380241,96101»;



- в абзаце двадцать девятом цифры «4712328,241» заменить цифрами «4598846,49365»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «16691,56» заменить цифрами «16531,526»;
- в абзаце тридцать девятом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;
- в абзаце сорок первом цифры «15191,56» заменить цифрами «15031,526»;
- в абзаце сорок шестом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;
- в абзаце сорок восьмом цифры «223546,54» заменить цифрами «223440,5»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «27870,59» заменить цифрами «27764,55»;
- в абзаце шестьдесят третьем цифры «110113,54» заменить цифрами «110007,5»;
- в абзаце шестьдесят восьмом цифры «17031,39» заменить цифрами «16925,35»;
- в абзаце семьдесят первом цифры «9994675,85577» заменить цифрами «10001000,13268»;
- в абзаце семьдесят шестом цифры «1754144,95633» заменить цифрами «1760469,23324»;
- в абзаце восьмидесятом цифры «9979948,55577» заменить цифрами «9986272,83268»;
- в абзаце восемьдесят пятом цифры «1751649,05633» заменить цифрами «1757973,33324»;
- в абзаце девяносто четвертом цифры «33745782,34218» заменить цифрами «33420387,02043»;
- в абзаце девяносто восьмом цифры «5658312,13888» заменить цифрами «5332916,81713»;
- в абзаце сто втором цифры «16983497,56610» заменить цифрами «16777313,61710»;
- в абзаце сто шестом цифры «2845846,81210» заменить цифрами «2639662,86310»;
- в абзаце сто девятом цифры «16762284,77608» заменить цифрами «16643073,40333»;
- в абзаце сто тринадцатом цифры «2812465,32678» заменить цифрами «2693253,95403»;
- в абзаце сто шестнадцатом цифры «622231,27651» заменить цифрами «621902,699»;
- в абзаце сто двадцатом цифры «120947,90789» заменить цифрами «120619,33038»;
- 2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце первом цифры «44606881,57446» заменить цифрами «44287215,87811»;

в абзаце шестом цифры «7571510,15310» заменить цифрами «7251844,45675»;

в абзаце десятом цифры «17096930,56610» заменить цифрами «16890746,61710»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2856686,01210» заменить цифрами «2650502,06310»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «27493723,70836» заменить цифрами «27380241,96101»;

в абзаце двадцать девятом цифры «4712328,241» заменить цифрами «4598846,49365»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «16691,56» заменить цифрами «16531,526»;

в абзаце тридцать девятом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;

в абзаце сорок первом цифры «15191,56» заменить цифрами «15031,526»;

в абзаце сорок шестом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;

в абзаце сорок восьмом цифры «223546,54» заменить цифрами «223440,5»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «27870,59» заменить цифрами «27764,55»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «110113,54» заменить цифрами «110007,5»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «17031,39» заменить цифрами «16925,35»;

в абзаце семьдесят первом цифры «9994675,85577» заменить цифрами «10001000,13268»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «1754144,95633» заменить цифрами «1760469,23324»;

в абзаце восьмидесятом цифры «9979948,55577» заменить цифрами «9986272,83268»;

в абзаце восемьдесят пятом цифры «1751649,05633» заменить цифрами «1757973,33324»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «33745782,34218» заменить цифрами «33420387,02043»;

в абзаце девяносто восьмом цифры «5658312,13888» заменить цифрами «5332916,81713»;

в абзаце сто втором цифры «16983497,56610» заменить цифрами «16777313,61710»;

в абзаце сто шестом цифры «2845846,81210» заменить цифрами «2639662,86310»;

в абзаце сто девятом цифры «16762284,77608» заменить цифрами «16643073,40333»;



в абзаце сто тринадцатом цифры «2812465,32678» заменить цифрами «2693253,95403»;

в абзаце сто шестнадцатом цифры «622231,27651» заменить цифрами «621902,699»;

в абзаце сто двадцатом цифры «120947,90789» заменить цифрами «120619,33038»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование»:

в графах 4, 9 пункта 2 цифры «22776947,40208», «7545084,50910», «14704825,14398», «4694563,551», «8069626,35810», «2848025,05810» заменить соответственно цифрами «22457547,77973», «7225684,88675», «14591609,47063», «4581347,87765», «7863442,40910», «2641841,10910»;

в графах 4, 9 пункта 5 цифры «11362,789», «1872,189», «4896,8899», «712,8» заменить соответственно цифрами «13185,705», «3695,105», «6719,80590», «2535,716»;

в графах 4, 9 пункта 12 цифры «2088,66», «1224,66», «1386,00», «522,00» заменить соответственно цифрами «1982,17», «1118,17», «1279,51», «415,51»;

в графах 4, 9 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «44606881,57446», «7571510,15310», «27493723,70836», «4712328,241», «17096930,56610», «2856686,01210» заменить соответственно цифрами «44287215,87811», «7251844,45675», «27380241,96101», «4598846,49365», «16890746,61710», «2650502,06310»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»:

в абзаце втором цифры «16691,56» заменить цифрами «16531,526»;

в абзаце седьмом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;

в абзаце девятом цифры «15191,56» заменить цифрами «15031,526»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10234,56» заменить цифрами «10074,526»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование»:

по тексту пункта 4 цифры «90,0» заменить цифрами «89,55»;

по тексту пункта 5 цифры «1982,5» заменить цифрами «1822,916»;

в графах 4, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «16691,56», «10234,56», «15191,56», «10234,56» заменить соответственно цифрами «16531,526», «10074,526», «15031,526», «10074,526»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «5928,06», «4836,06» заменить соответственно цифрами «5768,476», «4676,476»;

по тексту подпункта 1.5 цифры «1982,5» заменить цифрами «1822,916»;

в пункте 6:

в графах 6, 11 цифры «942,34», «562,34» заменить соответственно цифрами «941,89», «561,89»;



- по тексту подпункта 6.2 цифры «90» заменить цифрами «89,55»;
- в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «16691,56», «10234,56», «15191,56», «10234,56» заменить соответственно цифрами «16531,526», «10074,526», «15031,526», «10074,526»;
- 4) в приложении № 3 к государственной программе:  
в паспорте подпрограммы:
- в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
  - в абзаце первом цифры «223546,54» заменить цифрами «223440,5»;
  - в абзаце шестом цифры «27870,59» заменить цифрами «27764,55»;
  - в абзаце шестнадцатом цифры «110113,54» заменить цифрами «110007,5»;
  - в абзаце двадцать первом цифры «17031,39» заменить цифрами «16925,35»;
  - в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
  - в абзаце втором цифры «223546,54» заменить цифрами «223440,5»;
  - в абзаце седьмом цифры «27870,59» заменить цифрами «27764,55»;
  - в абзаце семнадцатом цифры «110113,54» заменить цифрами «110007,5»;
  - в абзаце двадцать втором цифры «17031,39» заменить цифрами «16925,35»;
  - в абзаце восемьдесят втором цифры «27870,59» заменить цифрами «27764,55»;
  - в абзаце восемьдесят третьем цифры «11346,6» заменить цифрами «11240,56»;
  - в абзаце восемьдесят девятом цифры «1134,66» заменить цифрами «1028,62»;
  - в приложении № 3 к подпрограмме 3 «Доступная среда» на 2014-2020 годы»:
    - в пункте 3:
    - в графах 6, 11 цифры «3108,65863», «462,0» заменить соответственно цифрами «3002,61863», «355,96»;
    - в графах 6, 11 подпункта 3.2 цифры «2919,4704», «432,0» заменить соответственно цифрами «2813,43040», «325,96»;
    - в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «223546,54», «27870,59», «110113,54», «17031,39» заменить соответственно цифрами «223440,5», «27764,55», «110007,5», «16925,35»;
  - в приложении № 4 к подпрограмме 3 «Доступная среда на 2014-2020 годы»:
    - в графах 4, 9 пункта 12 цифры «1998,66», «1134,66», «1296,0», «432,0» заменить соответственно цифрами «1892», «1028,62», «1189,96», «325,96»;
    - в графах 4, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «223546,54», «27870,59», «110113,54», «17031,39» заменить соответственно цифрами «223440,5», «27764,55», «110007,5», «16925,35»;
- 5) в приложении № 4 к государственной программе:  
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



в абзаце втором цифры «9994675,85577» заменить цифрами «10001000,13268»;

в абзаце седьмом цифры «1754144,95633» заменить цифрами «1760469,23324»;

в абзаце одиннадцатом цифры «9979948,55577» заменить цифрами «9986272,83268»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1751649,05633» заменить цифрами «1757973,33324»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «9979948,55577», «1751649,05633» заменить соответственно цифрами «9986272,83268», «1757973,33324»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1. цифры «7746134,19570», «1259142,63320» заменить соответственно цифрами «7754147,78460», «1267156,22210»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2. цифры «48587,4», «16026,8» заменить соответственно цифрами «48197,31662», «15636,71662»;

в графах 6, 11 подпункта 1.3. цифры «16421,34», «4519,14» заменить соответственно цифрами «16075,86071», «4173,66071»;

в графах 6, 11 подпункта 1.4. цифры «41485,8», «6328,6» заменить соответственно цифрами «41213,96812», «6056,76812»;

в графах 6, 11 подпункта 1.5. цифры «5857,5», «1907,3» заменить соответственно цифрами «5848,03317», «1897,83317»;

по тексту подпункта 1.6. цифры «5398,37964» заменить цифрами «5208,12260»;

в графах 6, 11 подпункта 1.7. цифры «32927,52127», «1791,9» заменить соответственно цифрами «32915,71227», «1780,091»;

в графах 6, 11 подпункта 1.8. цифры «1860408,45692», «306537,36293» заменить соответственно цифрами «1859938,07235», «306066,97836»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9994675,85577», «1754144,95633», «9979948,55577», «1751649,05633» заменить соответственно цифрами «10001000,13268», «1760469,23324», «9986272,83268», «1757973,33324»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «33745782,34218» заменить цифрами «33420387,02043»;

в абзаце шестом цифры «5658312,13888» заменить цифрами «5332916,81713»;

в абзаце десятом цифры «16983497,56610» заменить цифрами «16777313,61710»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2845846,81210» заменить цифрами «2639662,86310»;

в абзаце семнадцатом цифры «16762284,77608» заменить цифрами «16643073,40333»;

в абзаце двадцать первом цифры «2812465,32678» заменить цифрами «2693253,95403»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «16762284,77608», «2812465,32678», «16983497,56610», «2845846,81210» заменить соответственно цифрами «16643073,40333», «2693253,95403», «16777313,61710», «2639662,86310»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «5900847,56878», «1007120,04180», «5524711,0», «1378054,1» заменить соответственно цифрами «5831696,39671», «937968,86973», «5340597,1», «1193940,2»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «10861437,20730», «1805345,28498», «11458786,56610», «1467792,71210» заменить соответственно цифрами «10811377,00662», «1755285,08430», «11436716,51710», «1445722,66310»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «33745782,34218», «5658312,13888», «16762284,77608», «2812465,32678», «16983497,56610», «2846846,81210» заменить соответственно цифрами «33420387,02043», «5332916,81713», «16643073,40333», «2693253,95403», «16777313,61710», «2639662,86310»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «622231,27651» заменить цифрами «621902,699»;

в абзаце шестом цифры «120947,90789» заменить цифрами «120619,33038»;

- по тексту раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «622231,27651», «120947,90789» заменить соответственно цифрами «621902,699», «120619,33038».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов